
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 18.06.2025 г. Новосибирск № 969 

 

О внесении изменений в Прогнозный 

план приватизации муниципального 

имущества на 2025 год, утвержденный 

решением Совета депутатов города 

Новосибирска от 04.12.2024 № 847 

 

 

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с 

Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806, 

Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в 

собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов 

города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава 

города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 

2025 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска 

от 04.12.2024 № 847, следующие изменения: 

1.1. Внести в раздел 1 следующие изменения: 

1.1.1. В абзаце первом цифры «3134,0» заменить цифрами «36574,0». 

1.1.2. Таблицу дополнить строкой 2 следующего содержания: 
2 Акционерное общество 

«Мемориальная служба «ИМИ», 

630105, Новосибирская область, 

город Новосибирск, 

ул. Кропоткина, 112 

23,48 23,48 33440 

1.2. Дополнить разделом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Перечень имущественных прав, находящихся в собственности 

города Новосибирска, приватизация которых планируется в 2025 году 

 
№ 

п/п 

Наименование имущественного права  Реестровый номер* 

1 Право требования дебиторской задолженности к Шабаеву Олегу 

Валерьевичу в размере 495644542 рублей** 

2304-01041142 



2 

 
Примечания: * – реестровый номер согласно реестру муниципального имущества города 

Новосибирска; 

** – сумма дебиторской задолженности может не совпадать с суммой 

средств, фактически поступивших в бюджет города Новосибирска от 

продажи имущественного права.». 

1.3. Внести в раздел 2 следующие изменения: 

1.3.1. В абзаце первом цифры «83000,0» заменить цифрами «830000,0». 

1.3.2. В разделе 1 таблицы «Дзержинский район»: 

1.3.2.1. Дополнить строками 24 – 36 следующего содержания: 
24 Здание, гараж, склад, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. 25 лет Октября, 1;  

54:35:012615:103 

179,2 этажность: 1 

25 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Бориса Богаткова, 252;  

54:35:014185:2477 

133,6 1 (надземный 

этаж) 

26 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Даурская, 4б;  

54:35:013990:170 

142,1 подвал 

27 Помещение, нежилое; 

относится к объекту 

культурного наследия 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

проспект Дзержинского, 1а;  

54:35:012725:6075 

310,1 1 (надземный 

этаж), 1 

(подземный 

этаж) 

28 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

проспект Дзержинского, 4; 

54:35:012725:6195 

167,7 1 (надземный 

этаж) 

29 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

проспект Дзержинского, 32/1; 

54:35:012700:859 

260,1 подвал 

30 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

проспект Дзержинского, 38; 

54:35:012725:5960 

119,1 1 

31 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

проспект Дзержинского, 75; 

54:35:012725:6005 

93,2 1 



3 

 
32 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Доватора, 21; 

54:35:014930:1739 

708,3 1 (надземный 

этаж), 1 

(подземный 

этаж) 

33 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Кошурникова, 20; 

54:35:014110:4576 

462,9 цокольный 

этаж 

34 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Лазарева, 29; 

54:35:083750:223 

222,0 1 

35 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Толбухина, 4; 

54:35:014935:296 

519,5 подвал, 1 

36 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Трикотажная, 60/3; 

54:35:012615:1450 

101,3 1 

1.3.2.2. В строке «Итого:» цифры «23» заменить цифрами «36», цифры 

«13097,7» заменить цифрами «16516,8». 

1.3.3. В разделе 2 таблицы «Железнодорожный район»: 

1.3.3.1. Дополнить строками 9 – 23 следующего содержания: 
9 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Владимировская, 3а; 

54:35:021450:1622 

324,3 цокольный 

этаж 

10 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

Вокзальная магистраль, 5; 

54:35:021055:2843 

114,1 1 

11 Помещение, нежилое; 

относится к объекту 

культурного наследия 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Омская, 89; 

54:35:021085:354 

80,7 подвал 

12 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Советская, 97; 

54:35:021027:4042 

17,1 1 



4 

 
13 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Советская, 97; 

54:35:021027:4040 

34,0 1 

14 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Советская, 97; 

54:35:021027:4041 

48,3 1 

15 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Советская, 97; 

54:35:021027:2285 

155,4 1 

16 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Советская, 97; 

54:35:021027:1585 

167,4 1 

17 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Урицкого, 1; 

54:35:081981:944 

177,4 подвал 

18 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Урицкого, 6, офис 1; 

54:35:021255:339 

108,4 1 

19 Здание, нежилое; 

относится к объекту 

культурного наследия 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск, 

ул. Фабричная, 19; 

54:35:021305:818 

517,5 этажность: 3, 

в том числе 

подземных 1 

20 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Чаплыгина, 35; 

54:35:021250:202 

93,7 подвал 

21 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Челюскинцев, 3; 

54:35:021102:670 

308,1 1 (надземный 

этаж), 1 

(подземный 

этаж) 

22 Помещения, нежилое Российская Федерация, 320,7 цокольный 



5 

 
Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Челюскинцев, 4; 

54:35:021060:4166 

этаж 

23 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Челюскинцев, 30/1; 

54:35:021060:4195 

210,7 1 

1.3.3.2. В строке «Итого:» цифру «8» заменить цифрами «23», цифры 

«1629,7» заменить цифрами «4307,5». 

1.3.4. В разделе 3 таблицы «Заельцовский район»: 

1.3.4.1. Дополнить строками 5 – 16 следующего содержания: 
5 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Даргомыжского, 1; 

54:35:033140:59 

612,0 подвал, 1 

6 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Дмитрия Донского, 45/1; 

54:35:032660:5293 

26,3 1 

7 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Дуси Ковальчук, 238; 

54:35:000000:38432 

111,6 1 

8 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Дуси Ковальчук, 266/1; 

54:35:032961:2110 

394,7 1 (надземный 

этаж), 1 

(подземный 

этаж) 

9 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Ельцовская, 7; 

54:35:032825:656 

594,3 1, 2, 3 

10 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

Красный проспект, 81; 

54:35:032770:6546 

349,5 цокольный 

этаж 

11 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Кропоткина, 126/1; 

54:35:033035:3339 

389,8 1 (надземный 

этаж) 

12 Помещения, нежилое Российская Федерация, 241,5 1 



6 

 
Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Кубовая, 104; 

54:35:031060:811 

13 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

Мочищенское шоссе, 2; 

54:35:033490:303 

117,4 подвал, 1 

14 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Плановая, 62; 

54:35:032640:332 

244,5 1 

15 Здание, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Рельсовая, 5/1; 

54:35:032947:32 

510,1 этажность: 3, 

в том числе 

подземных 1 

16 Доля в размере 1/2 в 

праве общей долевой 

собственности на 

помещение, нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Дуси Ковальчук, 238; 

54:35:000000:38431 

19,8* 1 

1.3.4.2. В строке «Итого:» цифру «4» заменить цифрами «16», цифры 

«657,6» заменить цифрами «4249,3». 

1.3.5. В разделе 4 таблицы «Калининский район»: 

1.3.5.1. Дополнить строками 123 – 139 следующего содержания: 
123 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. 25 лет Октября, 11; 

54:35:041950:1818 

55,3 1 

124 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. 25 лет Октября, 11; 

54:35:041950:1817 

694,5 1, 2 

125 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Александра Невского, 6; 

54:35:042020:358 

268,5 подвал 

126 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Александра Невского, 26; 

54:35:041835:318 

248,2 подвал 



7 

 
127 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Богдана Хмельницкого, 32; 

54:35:042010:535 

41,7 подвал 

128 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Богдана Хмельницкого, 32; 

54:35:042010:536 

86,3 1 

129 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Курчатова, 3; 

54:35:041095:3364 

284,7 цокольный 

этаж, 1 

130 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Новоуральская, 15/2; 

54:35:111095:839 

89,3 1 

131 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Новоуральская, 18; 

54:35:111115:297 

264,3 1 

132 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Новоуральская, 28; 

54:35:111120:181 

190,8 подвал, 1 

133 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Объединения, (86/1); 

54:35:041295:2592 

45,2 1 

134 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Рассветная, 17; 

54:35:041095:5242 

191,8 1 

135 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Рассветная, 17; 

54:35:041095:5289 

296,4 подвал 

136 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Солидарности, 14; 

519,3 подвал, 1 



8 

 
54:35:111395:316 

137 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Танковая, 9; 

54:35:042420:2835 

271,6 1 

138 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Тюленина, 1; 

54:35:041080:2602 

470,1 подвал, 1 

139 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Учительская, 18; 

54:35:041875:1669 

236,1 1 

1.3.5.2. В строке «Итого:» цифры «122» заменить цифрами «139», цифры 

«3060,7» заменить цифрами «7314,8». 

1.3.6. В разделе 5 таблицы «Кировский район»: 

1.3.6.1. Дополнить строками 14 – 18 следующего содержания: 
14 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. 20 Партсъезда, 2; 

54:35:052870:268 

191,9 1 

15 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Бетонная, 5; 

54:35:052070:233 

265,6 подвал, 1, 

антресоль 

16 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Бурденко, 29; 

54:35:052115:388 

436,7 подвал, 1 

17 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Зорге, 10; 

54:35:051915:2733 

111,9 1 

18 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Оловозаводская, 1/2; 

54:35:052845:3301 

645,5 подвал, 1 

1.3.6.2. В строке «Итого:» цифры «13» заменить цифрами «18», цифры 

«2433,3» заменить цифрами «4084,9». 

1.3.7. В разделе 6 таблицы «Ленинский район»: 

1.3.7.1. В строке 18 цифры «194,8» заменить цифрами «195,9». 



9 

 

1.3.7.2. Дополнить строками 50 – 68 следующего содержания: 
50 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 10; 

54:35:063606:4585 

991,6 подвал, 1, 2 

51 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Геодезическая, 9; 

54:35:064315:1768 

217,7 1 (надземный 

этаж) 

52 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

проспект Карла Маркса, 28/1; 

54:35:064310:1452 

98,8 1 (надземный 

этаж) 

53 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Киевская, 11а; 

54:35:063290:3270 

15,4 1 

54 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Киевская, 11А; 

54:35:063290:3271 

74,9 1 

55 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Колхидская, 11; 

54:35:062350:1168 

168,9 1 

56 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

пер. 3-й Крашенинникова, 9; 

54:35:064115:1349 

37,2 1 

57 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Крашенинникова/Плахотного, 

2/41; 

54:35:064125:704 

202,9 подвал 

58 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Пархоменко, 26/ул. Котовского, 

44; 

210,9 цокольный 

этаж 



10 

 
54:35:064145:5563 

59 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Планировочная, 58; 

54:35:064390:307 

243,4 1, 2 

60 Здание, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Полярная, 15; 

54:35:061250:63 

129,3 этажность: 1 

61 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Связистов, 139/1; 

54:35:063605:5240 

75,9 подвал 

62 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Станиславского, 28; 

54:35:064066:1708 

429,7 подвал, 1  

63 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Титова, 1; 

54:35:064225:862 

254,1 1 

64 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Титова, 13; 

54:35:064100:2014 

365,7 подвал, 1  

65 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Титова, 17; 

54:35:064105:791 

83,8 подвал 

66 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Титова, 25; 

54:35:064062:881 

64,7 подвал 

67 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Халтурина, 24а; 

54:35:062360:853 

86,8 1 

68 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

418,7 1 (надземный 

этаж) 



11 

 
город Новосибирск,  

ул. Широкая, здание 137/3; 

54:35:063181:2016 

1.3.7.3. В строке «Итого:» цифры «49» заменить цифрами «68», цифры 

«12428,5» заменить цифрами «16600,0». 

1.3.8. В разделе 7 таблицы «Октябрьский район»: 

1.3.8.1. Дополнить строками 12 – 31 следующего содержания: 
12 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Большевистская, 34; 

54:35:074260:1639 

110,0 1 

13 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Большевистская, 175/1; 

54:35:074275:2354 

162,4 1 

14 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Бориса Богаткова, 163/9; 

54:35:071030:1189 

214,8 цокольный 

этаж 

15 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Бориса Богаткова, 205/3; 

54:35:071015:5228 

325,0 1, 2 

16 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Бориса Богаткова, 206; 

54:35:071140:3081 

184,2 подвал 

17 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Выборная, 118; 

54:35:072205:1270 

101,2 подвал 

18 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Выборная, 118; 

54:35:072205:2777 

133,4 1 

19 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Добролюбова, 12/1; 

54:35:074485:782 

60,2 1 

20 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

386,0 цокольный 

этаж 



12 

 
ул. Лазурная, 16/1; 

54:35:071540:5068 

21 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Лескова, 282, пом.1; 

54:35:073320:1275 

349,7 1 

22 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Садовая, 28; 

54:35:074595:543 

206,1 подвал, 1 

23 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Стофато, 1а; 

54:35:071175:1036 

206,5 1 

24 Административное 

здание, нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Стофато, 18; 

54:35:071170:75 

293,1 этажность: 2 

25 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Толстого, 3/1; 

54:35:073050:529 

25,7 цокольный 

этаж 

26 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Толстого, 3/1; 

54:35:073050:661 

36,5 цокольный 

этаж 

27 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Толстого, 3/1; 

54:35:073050:530 

100,4 1 

28 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Толстого, 3/1; 

54:35:073050:528 

145,7 подвал, 

цокольный 

этаж 

29 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Чехова, 380; 

54:35:073125:852 

296,1 1 

30 Здание, дом жилой 

комплекса 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

261,3 этажность: 1 



13 

 
сооружений станции 

«Ново-Николаевск» 

Алтайской железной 

дороги, нежилое;  

относится к объекту 

культурного наследия 

город Новосибирск,  

ул. Якушева, 142; 

54:35:074480:381 

31 Здание, дом жилой 

комплекса 

сооружений станции 

«Ново-Николаевск» 

Алтайской железной 

дороги, нежилое;  

относится к объекту 

культурного наследия 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

город Новосибирск,  

ул. Якушева, 144; 

54:35:074480:51 

 

263,3 этажность: 1 

1.3.8.2. В строке «Итого:» цифры «11» заменить цифрами «31», цифры 

«1811,8» заменить цифрами «5673,4». 

1.3.9. В разделе 8 таблицы «Первомайский район»: 

1.3.9.1. Дополнить строками 7, 8 следующего содержания: 
7 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Узорная, 8; 

54:35:081981:924 

69,3 1 

8 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Шукшина, 3/2; 

54:35:084647:3012 

76,1 1 

1.3.9.2. В строке «Итого:» цифру «6» заменить цифрой «8», цифры «1772,4» 

заменить цифрами «1917,8». 

1.3.10. В разделе 9 таблицы «Советский район»: 

1.3.10.1. Дополнить строками 14 – 18 следующего содержания: 
14 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Демакова, 17/1; 

54:35:091380:3137 

184,6 подвал 

15 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Динамовцев, 4; 

54:35:091715:559 

41,9 1 

16 Помещение (ЖЭУ), 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Часовая, 9; 

54:35:091860:1081 

157,5 1 

17 Здание, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, городской 

округ город Новосибирск, 

180,3 этажность: 1 



14 

 
город Новосибирск,  

ул. Экваторная, 15/1; 

54:35:091050:158 

18 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Энгельса, 15; 

54:35:091875:411 

202,7 1, 2 

1.3.10.2. В строке «Итого:» цифры «13» заменить цифрами «18», цифры 

«4289,5» заменить цифрами «5056,5». 

1.3.11. В разделе 10 таблицы «Центральный район»: 

1.3.11.1. Дополнить строками 12 – 18 следующего содержания: 
12 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Достоевского, 8; 

54:35:101100:1213 

164,8 1 (надземный 

этаж) 

13 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

Красный проспект, 50; 

54:35:101215:620 

115,0 подвал 

14 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

Красный проспект, 50; 

54:35:101215:618 

330,4 подвал 

15 Помещение, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Крылова, 15; 

54:35:101130:694 

344,0 1 

16 Помещение, 

гаражный бокс № 113, 

нежилое 

Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Орджоникидзе, 40/1, бокс 113; 

54:35:101380:859 

22,5 2 

17 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Семьи Шамшиных, 69а; 

54:35:101180:785 

395,6 подвал 

18 Помещения, нежилое Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

город Новосибирск,  

ул. Семьи Шамшиных, 69а; 

54:35:101180:786 

470,0 1 

1.3.11.2. В строке «Итого:» цифры «11» заменить цифрами «18», цифры 

«1110,9» заменить цифрами «2953,2». 

1.3.12. В строке таблицы «Всего:» цифры «262» заменить цифрами «377», 



15 

 

цифры «42390,5» заменить цифрами «68772,6». 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 

Правительством Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                   

города Новосибирска 

  

Д. В. Асанцев               

 


